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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKTVENDIM 

NR __ , DA TE_/_/ 202 

PER 
MIRA TIMIN E HARTES SE PERGJITHSHME TE PLAZHEVE TE LEJUARA 
KU DO TE USHTROHET VEPRIMTARIA SI STACION PLAZHI, PLAZHET 
PUBLIKE PER VITIN 2025, SI DUE PLOTESIMIN E SAJ ME ELEMENTET 

E NEVOJSHEM LIDHUR ME STANDARTETE KERKUARA 
NGA AKTET LIGJORE NE FUQI. 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139/20 I 5, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, si dhe Vendimit 
te Keshillit te Ministrave nr. 649, date 16. l 0.2024 "Per miratimin e rregullores "Per kushtet dhe 
kriteret e ushtrimit te veprimtarise se stacionit te plazhit", Urdherit te Ministrit te Turizmit dhe 
Mjedisit me Nr. 38, date 27.01.2022 "Per percaktimin e menyres se aplikimit per vendosjen e 
struktures se sherbimit ne brezin e sherbimeve te stacionit te plazhit", sipas relacionit pergatitur 
nga Grupi i punes ngritur me Urdherin e kryetari te bashkise nr. nr. 426, date 08.11.2024 "Per 
ngritjen e grupit te punes per pergatitjen e hartes se pergjithshme per plazhet e lejuara ne 
Bashkine Ourres per sezonin veror 2025", kryetari i bashkise i propozon Keshillit Bashkiak 
Durres te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore ne fuqi dhe, 

TE VENDOSE: 

I. Miratimin e hartes se pergj ithshme te plazheve te lejuara ku do te ushtrohet veprimtaria si 
stacion plazhi, plazhet publike per vitin 2025, si dhe elementet e nevojshem lidhur me 
standartet e kerkuara nga aktet ligjore ne fuqi, sipas dokumentacionit hartografik 
bashkengj itur. 
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2. Ngarkohe1 Drejtoria e Plan; likintit dhe Kontrolli1 1e Zhvillitni1 1e Terri tori[ Prane BashkiSe Durres per ndjekjen e procedurave te 1netejsh111e sipas parashikitneve 
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legjislacionit ne fuqi. 

Ky vendiin hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, tC nenit 55, te ligjit nr. 139/2015, "Per 
veteqeverisjen vendore", te ndryshuar. 

DREJTOIUA LIGJORE 
Dre· 

PER DREJTORINE E PLANIFIKIMIT 
KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT 

DHE TE TERRITORIT 

KRYETAR 
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